COMAT AG  BERNSTR.4  CH-3076 WORB  SCHWEIZ  Tel.: +41(0)31 838 55 77  Fax: +41(0)31 838 55 99  www.comat.ch  info@comat.ch
Leistungsrelais für hohe Einschaltströme
Relais de puissance pour des courants d‘appel importants
Power relay for elevated inrush currents
CHI14
Relais de puissance
•	 Des courants d’appel jusqu’à 800 A: bien
	 approprié pour la commutation de ballasts

Cette édition remplace toutes les précédentes. Sous réserve de possi-�bilités de livraison, d‘erreurs et de modifications.
This issue replaces all previous issues. Availability, errors and specifications subject to change without notice.
Bestellbeispiel
Exemple de commande
Ordering example
CHI14
Leistungsrelais
Relais de puissance
Power relay
CHI14/UC24-240V
45
T
S
 3
5
5 44 20
75
2,
5
17,5
4,2
CHI14/UC24-240V
Technische Daten/ Données techniques / Technical data
Kontaktmaterial
Matériau de contact
Contact material
AgSnO2+W
Schaltstrom ITH
Intensité de couplage ITH
Switching current ITH
16 A
Einschaltstrom
Courant d'appel
Inrush current
800 A / 200 μs
165 A / 20 ms
Schaltspannung
Tension de couplage
Switching voltage
250 V
Empfohlene Mindestlast
Charge minimale recommandée
Recommended minimal load
100 mA 12 V
Schaltleistung AC-1
Puissance de couplage AC-1
Switching power AC-1
4000 VA
Schaltleistung DC-1
Puissance de couplage DC-1
Switching power DC-1
384 W
Elektrische Lebesdauer AC-1
Durée de vie électrique AC-1
Electrical life cycles AC-1
5 x 106
Nennbetriebsspannung (V)
Tension de service nominale (V)
Nominal operating voltage (V)
AC/DC 24 ... 240 V
Betriebsspannungsbereich
Gamme de tension
Operating voltage range
AC/DC 16.8 V - 250 V
Leistungsaufnahme
Consommation bobine
Power consumption
AC: ≤1.2 VA
DC: ≤430 mW
* Fluoreszenzlampen mit elektronischem Vorschaltgerät 2 x 24 W T5
  Lampes de fluorescence avec ballast électronique 2 x 24 W T5